
Więcej zieleni w
Nowogardzie. W realizacji
inwestycji pomogą
Fundusze Europejskie
Gmina Nowogard otrzyma blisko 800 tys. dofinansowania z Programu
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. To środki na
zagospodarowanie skweru miejskiego i terenu wokół zbiornika wodnego przy
ul. Bohaterów Warszawy. W efekcie powstaną nowe ścieżki, miejsca do
wypoczynku, a także liczne nasadzenia i elementy wspierające lokalny
ekosystem.

Umowa zawarta
Umowę na dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych podpisali w poniedziałek, 30
marca 2026 r.  marszałek Olgierd Geblewicz oraz burmistrz Michał Wiatr.

– Fundusze Europejskie pozwalają na tworzenie dla mieszkańców
funkcjonalnych przestrzeni miejskich, które nie tylko łączą ochronę przyrody,
ale też zachęcają do aktywności na świeżym powietrzu – podkreśla
marszałek Olgierd Geblewicz.

Skwer miejski zazieleni się
Gmina przyznane środki przeznaczy na zagospodarowanie skweru miejskiego
znajdującego się pomiędzy ulicami: 700-lecia, 5 Marca i Sądową. Prace obejmują
wykonanie ścieżek pieszych z nawierzchni wodoprzepuszczalnej oraz montaż nowych
elementów małej architektury. Teren wzbogaci się też o domki dla jeży i owadów czy
nowe nasadzenia z krzewów jagodowych i krzewów ozdobnie kwitnących, wabiących
owady zapylające.



Zmiany przy ul. Bohaterów Warszawy
Prace prowadzone będą też na terenie wokół zbiornika wodnego przy ul. Bohaterów
Warszawy. Zakres prac obejmuje wykonanie pieszojezdni z nawierzchni
wodoprzepuszczalnej, montaż elementów małej architektury, domków dla jeży i
owadów czy budek dla nietoperzy oraz lęgowych. Planowane są także nasadzenia
żywopłotów z krzewów jagodowych.

Unijne dofinansowanie
Całkowita wartość projektu przekracza 1 mln 298 tys. zł, a maksymalne
dofinansowanie ze środków FEPZ wyniesie 787 tys. zł

Przedział czasowy obejmujący realizację inwestycji obejmuje okres od marca 2025 r.
do końca 2026 r.

Projekt jest realizowany w ramach Priorytetu 2 Fundusze Europejskie na rzecz
zielonego Pomorza Zachodniego, Działania 2.24 Zrównoważone korzystanie ze
środowiska
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